__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 04/2020

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha,
município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº (47)3211-7000, home page
www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e ao disposto no Edital UNIFEBE nº
64/19, de 02/09/19, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, o resultado da 2ª Etapa da
Seleção de Médicos Residentes, conforme segue:

01. Nota da Avaliação do Currículo por meio de arguição oral em entrevista, em ordem
alfabética:

Nº Nome
Programa de

Residência Médica
Média

01 Camila Yoko Martins Hatae Clínica Médica 1,2
02 Gustavo Knihs Zierke Clínica Médica 0,3
03 Henrique Boell Pimentel Clínica Médica 7,4
04 Iasmim Nakita Ludwig Clínica Médica 2,1
05 Renata Barth Almeida Clínica Médica 2,4

02. Lista dos candidatos desclassificados na 2ª Etapa por motivo de desistência ou não
comparecimento à entrevista, em ordem alfabética:

Nº Nome
Programa de

Residência Médica
Média

01 Aline Marin Bresolin Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificada

02 Charlles Casmierchcki Picollo Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificado

03 Chiara Ambrosim Bernardes Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificada

04 Daffnin Ludwig

Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificada

05 Daniel Carlos Neto Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificado

__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

06 Diogo Simiema Lustosa Clínica Médica Não compareceu à entrevista
– Desclassificado

07 Gabriel Koech Brati Clínica Médica Desistente – Desclassificado
08 Gabriela Schmitt Trevisan

Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificada
09 Graziela Ramos Rosa Pereira Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificada
10 Guilherme Andrade Martins Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificado
11 Heitor Cavalheiro Cruz

Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificado
12 Henrique Rogério De Castro

Furtado
Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificado
13 Luccas Santiago Campos Pinto Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificado
14 Ricardo Pedrini Kemer

Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificado
15 Sarah Michelon Alves

Clínica Médica Não compareceu à entrevista

– Desclassificada

03. O resultado final do processo seletivo será publicado no site da UNIFEBE
https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/, até o dia 07 de fevereiro de 2020 (sexta-feira).

04. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail: secretariacoreme@unifebe.edu.br.

Brusque, 31 de janeiro de 2020.

Prof.ª Rosemari Glatz
                                                                                                                         Reitora